
Roter Main

L

K
JH

G

D

E

F
A

C

B

M

N
O

P

S

RIIRI
Am Mainflecklein

Am Main

Sc
hu

lst
r.

Kanalstr.

Fr
au

en
ga

ss
e

Schule

ZentrumPa
ss

ag
e 

M
ax

 4
8

Hohenzollernring

301

309

312

305

301* 304 305
309

325

372
373

375

378
396

397

329
330 367

371 372
373 375

378
396 397

314

324
306

326

306
310

321315

307303 302 303
322

1545376

323
302

302s

302s

307

330
328

376

KundenCenter
Verkehr

Legende:

Bushaltestelle

© VGN GmbH    Stand: 25. November 2025

* Samstag, Sonn- und
Feiertage (ganztägig) 

Bayreuth ZOH



Sc
hu

lst
r.

Fr
au

en
ga

ss
e

Pa
ss

ag
e 

M
ax

 4
8

Linie
Stadtverkehr

Richtung Linie
Stadtverkehr

Richtung

Linie
Regionalverkehr

Richtung

Linie
Regionalverkehr

Richtung
J/E*

J
A
B

M/N
F
B
C
P
K

H
L
A
F
A
P
L
E
C
E

E

B

A
D
F
L

RII
RI
RII
RI
RII
RI

RII
RI

RII
RI
RII
RI
RII
RI
RII
RII

Hauptbahnhof     - Friedrichsthal    
Jakobshof - Adolf-Wächter-Straße
Eremitage - St. Johannis
Hauptbahnhof     - Hammerstatt 
- Industriegebiet Nord
WWG - MWG - Berufsschulzentrum
Klinikum - Reha-Klinik
Hauptbahnhof     - Eremitage - Seulbitz
Birken - Universität (Mensa)
Meyernberg Nord
Hauptbahnhof     - Festspielhaus 
- Hohe Warte
Roter Hügel
Universität (Geowissenschaften)
Aichig
Klinikum - Dörnhof
Hauptbahnhof     - Wendelhöfen
Meyernberg Süd
Universität - Wolfsbach
Storchennest - Destuben - Thiergarten
Saas - Südfriedhof
Storchennest - Destuben - Rödensdorf

Hauptbahnhof    - Hohe Warte 
- Industriegebiet (BAT)
Hauptbahnhof    - Hammerstatt - Aichig 
- St. Johannis - Friedrichsthal    
Saas Süd - Birken
Meyernberg Nord - Jakobshof
Meranierring - Klinikum
Universität - Storchennest

M
RII

M/RII

RII

Hauptbahnhof     - Bindlach          
Hauptbahnhof     - Bad Berneck 
- Bischofsgrün - Fichtelberg
Hauptbahnhof     - Bindlach/Gold-
kronach - Bad Berneck
Hauptbahnhof     - Bad Berneck - Gefrees

Creußen     - Oberbibrach
Gesees - Haag - Lindenhardt
Hauptbahnhof     - Goethestr.
Donndorf - Eckersdorf - Oberwaiz
Hauptbahnhof     - Goethestr.
Eckersdorf/Pettendorf - Obernsees/
Glashütten
Hauptbahnhof     - Ämtergebäude
Donndorf - Glashütten - Plankenfels - 
Hollfeld
Hauptbahnhof     
Heinersreuth - Kulmbach    
Hauptbahnhof     - Goethestr.
Mistelbach/Eckersdorf - Gößweinstein
Hauptbahnhof     - Goethestr.
Pettendorf - Pottenstein - Gößweinstein
Hauptbahnhof     - Goethestr.
Hauptbahnhof     - Bad Berneck 
- Münchberg     - Hof (Saale)     

Linie 321 bis 326: täglich ab 19:50 Uhr, samstags auch 5:30 - 7:50 Uhr und 
Sonn-/Feiertag auch 9:20 bis 13:20 Uhr (Nacht- und Frühnetz)

*Samstag, Sonn- und Feiertage ganztägig (301)

Hinweis: Einzelne Fahrten der Linien 303, 305 und 310
               fahren an abweichenden Haltestellen ab.
               Bitte beachten Sie die Aushänge vor Ort.

301

301

302

302

303

303

304

305

305

306

306

307

309

310

312

314

315

309

307

321

322

323

324

325

326

328

329

330

367

372

372

373

373

375

375

376

376

378

378

396
396

397

397

1545

371

302s

Belegung der Haltestellen Bayreuth ZOH

© VGN GmbH    Stand: 25. November 2025


