

Bayreuth ZOH



Am Main

Roter Main

Am Mainflecklein

Hohenzollernring

0

308

3

305

ST
W
B

**KundenCe
Verkeh**

Frauengasse

Passage Max 48
hr

Schulstr.

Zentrum

Kanalstr.

Legende

 Bushaltestelle

- * Samstag, Sonn- und Feiertage (ganztägig)

© VGN GmbH Stand: 25. November 2025

Belegung der Haltestellen Bayreuth ZOH

Stadtverkehr

Linie	Richtung	(H)	
301	Hauptbahnhof R - Friedrichsthal R	J/E*	
301	Jakobshof - Adolf-Wächter-Straße	J	
302	Eremitage - St. Johannis	A	
302	Hauptbahnhof R - Hammerstatt - Industriegebiet Nord	B	
302s	WWG - MWG - Berufsschulzentrum	M/N	
303	Klinikum - Reha-Klinik	F	
303	Hauptbahnhof R - Eremitage - Seulbitz	B	
304	Birken - Universität (Mensa)	C	
305	Meyernberg Nord	P	
305	Hauptbahnhof R - Festspielhaus - Hohe Warte	K	
306	Roter Hügel	H	
306	Universität (Geowissenschaften)	L	
307	Aichig	A	
307	Klinikum - Dörnhof	F	
309	Hauptbahnhof R - Wendelhöfen	A	
309	Meyernberg Süd	P	
310	Universität - Wolfsbach	L	
312	Storchennest - Destuben - Thiergarten	E	
314	Saas - Südfriedhof	C	
315	Storchennest - Destuben - Rödendorf	E	

Stadtverkehr

Linie	Richtung	(H)
321	Hauptbahnhof R - Hohe Warte - Industriegebiet (BAT)	E
322	Hauptbahnhof R - Hammerstatt - Aichig - St. Johannis - Friedrichsthal R	B
323	Saas Süd - Birken	A
324	Meyernberg Nord - Jakobshof	D
325	Meranierring - Klinikum	F
326	Universität - Storchennest	L

Linie 321 bis 326: täglich ab 19:50 Uhr, samstags auch 5:30 - 7:50 Uhr und Sonn-/Feiertag auch 9:20 bis 13:20 Uhr (Nacht- und Frühnetz)

*Samstag, Sonn- und Feiertage ganzjährig (301)

Hinweis: Einzelne Fahrten der Linien 303, 305 und 310 fahren an abweichenden Haltestellen ab.
Bitte beachten Sie die Aushänge vor Ort.

Regionalverkehr

Linie	Richtung	(H)
328	Hauptbahnhof R - Bindlach R	M
329	Hauptbahnhof R - Bad Berneck - Bischofsgrün - Fichtelberg	RII
330	Hauptbahnhof R - Bindlach/Goldkronach - Bad Berneck	M/RII
367	Hauptbahnhof R - Bad Berneck - Gefrees	RII

Regionalverkehr

Linie	Richtung	(H)
371	Creußen R - Oberbibrach	RII
372	Geeses - Haag - Lindenhardt	RI
372	Hauptbahnhof R - Goethestr.	RII
373	Donndorf - Eckersdorf - Oberwaiz	RI
373	Hauptbahnhof R - Goethestr.	RII
375	Eckersdorf/Pettendorf - Obernsees/ Glashütten	RI
375	Hauptbahnhof R - Ämtergebäude	RII
376	Donndorf - Glashütten - Plankenfels - Hollfeld	RI
376	Hauptbahnhof R	RII
378	Heinersreuth - Kulmbach R	RI
378	Hauptbahnhof R - Goethestr.	RII
396	Mistelbach/Eckersdorf - Gößweinstein	RI
396	Hauptbahnhof R - Goethestr.	RII
397	Pettendorf - Pottenstein - Gößweinstein	RI
397	Hauptbahnhof R - Goethestr.	RII
1545	Hauptbahnhof R - Bad Berneck - Münchberg R - Hof (Saale) R	RII